
MUNICIPIO DE VETAGRANDE
ESTADO DE ZACATECAS

Estado de Situación Financiera
27/ago/2019

 Al 31/mar/2019
02:56 p.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

Usr: supervisor

2019 2018

           ACTIVO

$7,280,451.61   ACTIVO CIRCULANTE

 

$3,925,922.08

$6,555,590.40     EFECTIVO Y EQUIVALENTES $3,200,268.74

$6,555,590.40BANCOS/TESORERÍA $3,200,268.74

$722,027.85     DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $721,319.98

$1,499.89PRÉSTAMOS OTORGADOS A CORTO PLAZO -$0.11

$720,527.96OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A CORTO PLAZO $721,320.09

$2,833.36     DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $4,333.36

$2,833.35ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO PLAZO$4,333.35

$0.01ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A CORTO PLAZO $0.01

$7,280,451.61Total de Activos Circulantes $3,925,922.08

$31,206,336.87   ACTIVO NO CIRCULANTE

 

$31,206,336.87

$27,810,233.32     BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $27,810,233.32

$13,523,923.50TERRENOS $13,523,923.50

$9,825,994.80EDIFICIOS NO HABITACIONALES $9,825,994.80

$4,460,315.02CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $4,460,315.02

$3,374,801.15     BIENES MUEBLES $3,374,801.15

$593,676.35MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $593,676.35

$24,209.05MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $24,209.05

$2,000.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $2,000.00

$1,751,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $1,751,000.00

$5.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $5.00

$1,003,910.75MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $1,003,910.75

$21,302.40     ACTIVOS INTANGIBLES $21,302.40

$21,302.40SOFTWARE $21,302.40

$31,206,336.87Total de Activos No Circulantes $31,206,336.87

$38,486,788.48Total de Activos

 
$35,132,258.95

2019 2018

           PASIVO

$3,262,598.65   PASIVO CIRCULANTE

 

$5,387,251.82

$2,753,506.65     CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $4,687,251.82

$6,880.30SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO $62,995.08

$469,311.89PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO $868,475.81

$694,455.45CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $2,131,388.45

$293,889.39TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $293,889.39

$1,206,477.16RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO $1,274,375.25

$82,492.46OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $56,127.84

$509,092.00     DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO $700,000.00

$509,092.00DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A CORTO PLAZO $700,000.00

$3,262,598.65Total de Pasivos Circulantes $5,387,251.82

$0.00   PASIVO NO CIRCULANTE

 

$0.00

$3,262,598.65Total de Pasivos

 
$5,387,251.82

           HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

$0.00   HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

 

$0.00

$35,224,189.83   HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO

 

$29,745,007.13

$5,478,732.70     RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) $8,069,066.91

$14,993,414.28     RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $6,923,897.37

$14,752,042.85     RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $14,752,042.85

$14,752,042.85CAMBIOS EN POLÍTICAS CONTABLES $14,752,042.85

$0.00   EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

 

$0.00

$35,224,189.83Total Hacienda Pública/Patrimonio

 
$29,745,007.13

$38,486,788.48Total de Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio

 
$35,132,258.95



MUNICIPIO DE VETAGRANDE
ESTADO DE ZACATECAS

Estado de Situación Financiera
27/ago/2019

 Al 31/mar/2019
02:56 p.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

Usr: supervisor

2019 2018

           CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS

   LEY DE INGRESOS

 

$0.00

$35,032,787.00     LEY DE INGRESOS ESTIMADA $33,000,285.43

$25,658,954.04     LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $1,352,980.36

$700,000.00     MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA $7,195,439.75

$10,073,832.96     LEY DE INGRESOS DEVENGADA $38,842,744.82

$10,073,832.96     LEY DE INGRESOS RECAUDADA $38,842,744.82

   PRESUPUESTO DE EGRESOS

 

$0.00

$35,099,212.00     PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $33,021,652.26

$16,955,060.94     PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $393,996.35

$712,349.73     MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $5,519,832.39

$18,856,500.79     PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $38,147,488.30

$4,848,008.26     PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $38,147,487.40

$4,829,453.22     PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $35,894,941.78

$4,829,453.22     PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $35,594,358.17


